

GENERALFORSAMLING

Mandag d. 23. marts 2026 kl. 19 30

Dagorden

1. **Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslår **Jørn Skjoldborg**

Ingen modkandidater. Jørn Skjoldborg er valgt.

Dirigenten erklærer generalforsamlingen lovlig.

2. **Valg af stemmetællere**

Bestyrelsen foreslår **Preben Frost og Jens Ravnborg**

Ingen modkandidater. Begge valgt.

3. **Bestyrelsens beretning.**

I mange år har jeg startet beretningen med, at der var undersøgelser i gang på Elværkets vandværk, hvor regionen undersøgte for Trichlormethan. Det stoppede for et par år siden, men nu her i 2025 har regionen igen startet op med at undersøge for pesticider. Det er PFAS, der nu bliver taget prøver for i og omkring Elværkets vandværk. Der er prøveboringer bag Elværkets vandværk. Prøveresultatet var 37mg/L. Om det får betydning for Vandværket, ved vi ikke, men vi forventer det ikke.

Vi har fået en henvendelse fra Vive vandværk, om vi kan finde ud af at fusionere med dem, men forhandlingerne er ikke påbegyndt endnu. Det bliver nok konkret her i 2026. Bolden ligger i Vive.

Kommunen har besluttet, at vi er et primært vandværk, så når der er andre sekundære vandværker, der mener, at de har behov for hjælp, kan vi ikke undslå os. Det sekundære vandværk skal kunne komme med hos os, uden at det koster vores forbrugere penge.

Status på projektet med den nye kildeplads og boring, ude ad Studebrovej inde i Marienhøj, som jeg tidligere har nævnt, er, at vi har søgt om lov til at starte op hos kommunen. Vi har fået en godkendelse af en ny kildeplads med indvinding på 175.000m³ om året, selv om ansøgningen lød på 200.000m³, så ansøgningen skal lige rettes til.

Derudover har vi fået spørgsmål fra kommunen, som vi mener, vi har svaret på tidligere, bl.a. om hvordan borestedet udpeges?

Hvad ligger til grund for netop den placering?

Hvordan forventes geologien at være på borestedet?

Hvordan skal boringsplaceringen (den endelige boring) afgrænses? med hegn eller andet?

Disse spørgsmål har vores brøndborer, som er PC Brøndboring, afklaret og sendt til kommunen, så vi forventer meget snart at få igangsætningstilladelsen.

I 2025 har vi barslet med et nyt udseende af vores hjemmeside. En hjemmeside er lovbefalet. Vores hjemmeside er gjort mere tidssvarende med billeder samt en del enklere, så den bliver nemmere for forbrugeren at bruge.

Jeg nævnte sidste år, at pressen har omtalt cyberangreb på danske vandværker, hvor hackere har skruet op og ned for vandtrykket, så rørene er sprunget. Vi kan berolige med, at det ikke er sket på Hadsund Vandværk, og det vil være meget svært at gøre, fordi vores vandværker ikke er tilsluttet nettet direkte, men er tilsluttet nettet via Grundfos med telefon simkort. Vi er kun tilsluttet nettet direkte på kontoret.

I 2025 har vi også opdateret vores beredskabsplan, så den skulle gerne være tidssvarende nu, bl.a. med hvornår vores nødgenerator testes.

I 2025 har vi haft reparationer og renoveringer på dele af hovedledninger og stikledninger på Frederikshøjvej, Grøndalsvej og Hedevej. Når hovedledninger bliver skiftet, skiftes også stikledninger, som oftest er gamle jernrør. I forbindelse med kloakering af Fjordgade har vi skiftet 2 anboringer på hovedledningen, som var utætte. Vi har også haft utætheder på Strandvejen, og på Grøndalsvej.

I oktober havde vi 3 dage i træk besøg af 8. klasser fra Hadsund skole. De fik en rundvisning og fik en forklaring på, hvordan et vandværk fungerer. Derudover har Claus haft en i jobtræning i 4 uger, som kunne hjælpe med noget tastearbejde.

Når vi kommer til regnskabspunktet i dagsordenen, vil I kunne se, at bestyrelsen i regnskabsåret 2025 har besluttet at følge den regnskabspraksis, der hedder "hvile i sig selv princippet", hvilket er anbefalet i regnskabsvejledningen for vandværker.

"Hvile i sig selv princippet" medfører, at årets resultat altid er 0. Det betyder, at en over- eller underdækning skal udlignes ved indregning i årets nettoomsætning. Over- og underdækning benyttes således for at tydeliggøre, om der er opkrævet for meget eller for lidt hos forbrugerne.

Vandværket opkræver således kun de indtægter, som der er nødvendige for at kunne drive vandværket forsvarligt. Hverken mere eller mindre.

I årets løb er der betalt for 20 nye brugere, der er betalt forud for 5 nye brugere i Molbækparken og 15 stk. på havnen.

I 2024 overgik vi til at få bogføringen udført af Regnskabskontor på Mors. Dette gjorde, at vi fik en besparelse i 2025 på 61% i forhold til regnskabsudgifterne i 2023.

Bestyrelsen har fået godkendt takstbladet af kommunen, vandafgiften stiger med 22 øre pr m³. Stigningen af vandafgiften skyldes inflationen i samfundet. Det vil sige, at det stiger med det beregnede indextal, som kommer fra Vandværksforeningen på materialer, arbejde og el. Vandforbruget er faldet de senere år fra en solgt mængde i 2021 på 313.000 m³ til en solgt mængde i 2025 på 288.491 m³ eller med 7,8 %.

I 2025 har vi solgt 288.491 m³ vand mod en solgt mængde i 2024 på 275.070 m³, altså en stigning i den solgte mængde på 13.421 m³ eller 4,8 %. Stigningen skyldes måske, at der igen er kommet produktion i slagteriet på Gl. Visborgvej.

Vi har oppumpet i alt 296.341 m³ i 2025 og solgt 288.491 m³, altså har vi haft et svind på 7.850 m³, eller 2,6 % i 2025. Svindet var i 2024 på 5,4 % Svindet er faldet til det halve niveau, men Claus arbejder også hele tiden med at finde vandspildet ved at aflæse målerne en gang om måneden og ved at aflæse om natten. I svindet indgår også brandvand. Vi har en formodning om, at der var vandspild i kvarteret omkring Nyvangsvej, Grøndalsvej, Ålborgvej og Hedeparken. Det blev forhåbentlig stoppet, da der var en sprængning på Grøndalsvej.

For at pumpe 296.341 m³ op har vi brugt 143.077 KWh strøm eller et gennemsnit 0,48 KWh pr m³ mod 0,46 KWh pr m³ i 2024. Når vi engang ikke skal lave blandingsvand på Rosendal, vil strømforbruget formentlig falde.

De normale vandprøver, som kommunen kræver, har vi fået foretaget. Der er ingen af disse vandprøver, der har givet anledning til bemærkninger. Alle stoffer er under detektionsgrænsen. Alle vandprøver kan ses på SGS AnalyTechs hjemmeside via vandværkets hjemmeside, hvor der er lavet et link til SGS AnalyTechs.

Der har i pressen og i valgkampen været meget omtale af nitrat i vandboringer. Vores målinger af nitrat ligger i gennemsnit på 6,4 mg/L på de 4 vandværker. Max grænsen i dag er 50 mg/L, og da alle vandværkerne hjælper hinanden, får vi blandingsvand.

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 5 bestyrelsesmøder, et budget- og regnskabsmøde med vores revisor.

Jeg vil slutte beretningen med at takke den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde i det forløbne år. Ligeledes vil jeg gerne takke Annette & Claus i vores administration for et godt samarbejde.

Sidst men ikke mindst vil jeg gerne takke revisionsfirmaet Beierholm for et godt samarbejde og rådgivning.

4. **Det reviderede regnskab 2025 forelægges til godkendelse**
Revisor Brian Nielsen fra revisionsfirmaet Beierholm fremlægger regnskabet. Regnskabet godkendt.
5. **Budget 2026 forelægges til godkendelse**
Per Roth fremlægger budgettet for 2026
Budgettet godkendt.
6. **Indkomne forslag**
Der er ikke indkommet nogle forslag.

7. **Valg af bestyrelsesmedlemmer**

På valg er: **Bente Barrett, Jørn Nielsen og Per Roth**

Bente Barrett og Jørn Nielsen er villig til genvalg, Per Roth ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen forslår i stedet 1. suppleant Annette Frandsen, Annette har i sit arbejdsliv arbejdet med regnskab, hvorfor vil vi gerne har den erfaring ind i bestyrelsen.

Ingen modkandidater

Bente Barrett, Jørn Nielsen og Annette Frandsen er valgt .

7.A. **Valg af suppleant til bestyrelsen for 1 år**

Bestyrelsen forslår Thomas Roth som 1. suppleant og Palle Nielsen som 2. suppleant

Hans Kristian Frost ønsker at stille op som 2. suppleant.

Thomas Roth og Hans Kristian Frost er valgt.

8. **Valg af intern revisor**

På valg er Preben Frost, Preben er ikke villig til genvalg.

Per Roth ønsker at stille op. Per Roth er valgt

8.B. **Valg af revisorsuppleant**

På valg er **Jens Ravnborg**, Jens er ikke villig til genvalg.

Bestyrelsen finder en person.

9. **Eventuelt**

Bente tager ordet ordret og holder en afskedstale til Per.

Per takker bestyrelsen for samarbejdet.

Per Roth afslutter og takker dirigenten for indsatsen.

Der deltog 34 personer i generalforsamlingen hvoraf 29 var stemmeberettigede.

Efter generalforsamlingen var Hadsund Vandværk vært ved 2 stk. smørrebrød ostemad, kaffe, te, øl, vand og snaps.

Jørn Skjoldborg